

ZAKOŃCZENIE

Stosunek do korelacji

Z konieczności podyktowanej naturą badanego przedmiotu, najbardziej ogólna analiza i synteza Wielkiego Resetu prowadzi do ujawnienia i wyjaśnienia roli globalnych jego korelatów. Choć są one powszechnie dostrzegane, a nawet często wskazywane, to jednak nie są ze sobą systemowo i całościowo związane. Uniemożliwia to m.in. dominująca zwłaszcza w dyskursie publicystycznym, ale i naukowym, pedagogika niepodejrzewania, niesprawdzania, niepytania i niewnioskowania. Mimo że związki między faktami nasuwają się same, a dowody często nie pozostawiają wątpliwości, nie są rzeczowo i konsekwentnie podnoszone z powodu braku jakiegoś tajemniczego przyzwolenia, które – kiedy już przychodzi – w końcowym rozrachunku niczego nie zmienia¹⁴⁰². Wszystko bowiem już zostało przesądzone (zadekretowane), a nawet wdrożone (wyegzekwowane). Spóźniona refleksja, nieaktualna narracja i tromtadracka opozycja cechują zwłaszcza tych, którzy mogli mieć wpływ na bieg spraw, lecz z jakichś powodów wówczas to przeoczyli, przemilczeli czy nawet

¹⁴⁰² Tak chociażby jest i wkrótce będzie z tzw. kamieniami milowymi stanowiącymi warunek wypłaty środków z Krajowego Planu Odbudowy. Por. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/241 z dnia 12 lutego 2021 r. ustanawiające Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (Dz. Urz. UE, L 57/17 z 18.2.2021) oraz Załącznik do wniosku dotyczącego decyzji wykonawczej Rady w sprawie zatwierdzenia oceny planu odbudowy i zwiększania odporności Polski, SWD(2022) 161 final, COM(2022) 268 final, z 2czerwca 2022 r., część A.2. *Kamienie milowe, wartości docelowe, wskaźniki i harmonogram monitorowania i realizacji na potrzeby bezzwrotnego wsparcia finansowego*. https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/media/109330/PL_zalacznik.pdf.

zaakceptowali¹⁴⁰³. Kiedy zaś wychodzą na jaw nieuchronne konsekwencje, podejmują oni z góry bezskuteczne, ale za to bezkompromisowe zmagania z owymi następstwami, być może, żeby się innym pokazać, zagłuszyć sumienie lub chcąc naprawić własne błędy. Dotyczy to wszystkiego, co tworzy ideologiczną architekturę, technologiczną infrastrukturę i ekonomiczną koniunkturę dla Wielkiego Resetu.

Na wielu obszarach i w wielu sprawach okazuje się, jak dzisiejsi najbardziej żarliwi przeciwnicy Wielkiego Resetu są zarazem wcześniejszymi jego admiratorami. Na wielu innych obszarach i w wielu innych sprawach sprzeczności stają się oczywiste później, kiedy sprzeciw, opór i oburzenie okazują się dalece spóźnione. Taki scenariusz rozgrywa się na obszarze polityki, gospodarki, kultury, technologii, w takich sprawach, jak transformacja energetyczna, ochrona klimatu, prawa mniejszości, sieci piątej generacji, sztuczna inteligencja, automatyzacja produkcji, ekologiczne rolnictwo, samochody elektryczne, farmy wiatrowe, obrót bezgotówkowy, inkluzyjna szkoła, monitoring miejski, szczepienia ochronne, rejestracja zwierząt czy komputeryzacja nauczania i setki innych, w większości podyktowanych Agendą 2030. Zwykle tylko umysły proste w myśleniu i wolne od kompleksów zauważają i wyrażają głębiej zachodzące korelacje, dochodząc do pobieżnych, ale uprawnionych zwykle konkluzji, przed którymi wzdragają się umysły wyrafinowane czy – co na jedno wychodzi – wyrachowane. Dlatego ci pierwsi są zgodnie przez mainstream rządowy i pozarządowy nielubiani i blokowani, a ci drudzy tak hołubieni i eksponowani. Ci pierwsi na bazie pospolitego doświadczenia i zdrowego rozumowania dostrzegają nadsięgający szybkimi krokami totalitaryzm, zaś ci drudzy głoszą egalitaryzm, a w rzeczywistości na różne sposoby wciąż forsują komunizm. Ten fenomen fundamentalnej schizofrenii wymaga również uwzględnienia i wyjaśnienia w całokształcie badań nad Wielkim Resetem. Stanowi on bowiem także jego korelat, jak pandemiczny paraliż czy klimatyczna histeria.

¹⁴⁰³ Chodzi o przyjmowanie przez Polskę takich dokumentów, jak pakiet klimatyczno-energetyczny (por. *Krajowy plan na rzecz energii i klimatu na lata 2021-2030*, <https://www.gov.pl/web/klimat/krajowy-plan-na-rzecz-energii-i-klimatu>), mechanizm warunkowości (por. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2020/2092 z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie ogólnego systemu warunkowości służącego ochronie budżetu Unii (Dz.Urz. UE 2020, L 433, s. 1/1 z 22.12.2020), czy *Unijna strategia na rzecz bioróżnorodności 2030* (<https://www.gov.pl/web/wprpo2020/strategia-na-rzecz-bioroznorodnosci-2030> oraz <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/HTML/?uri=CELEX:52020DC0380>).

James Rickards wyjaśnia: „Systemy przekonania są dla nas źródłem dobrego samopoczucia. Dają nam pewność w niepewnym świecie, a ona ma dużą wartość dla człowieka, nawet jeśli jest fałszywa. Fałszywość jej podstaw może mieć długofalowe konsekwencje, ale komfort wynikający z pewności pomaga nam radzić sobie z trudami codzienności”¹⁴⁰⁴. Na ich fałszywość jest dowodem to, że z ich powodu coraz trudniej radzimy sobie w codzienności, kiedy rosną ceny energii, gorzej smakuje żywność, pojawiają się braki na rynku, trzeba się coraz bardziej zadłużać, ze szpitali wychodzą pacjenci w gorszym stanie niż przychodzą, zaczyna na wszystko brakować czasu, bilety na samolot przestaną być dostępne, rolnicy muszą zamykać hodowle, coraz mniej się opłaca pracować, już dawno straciło sens oszczędzanie, zawęża się sfera wolności, a poszerza zakres państwowej ingerencji itd. Z wyjątkiem samopoczucia dobrze usytuowanej grupy beneficjentów podtrzymujących działanie całego systemu, pozostałym wszystko się nie zgadza. Więcej pracujemy, mamy lepsze narzędzia, jesteśmy coraz bardziej wykwalifikowani, a mimo to nasza siła nabywczą, komfort życia i posiadany majątek maleją, tak w jednostkowych sytuacjach, jak jeszcze bardziej w skali społecznej. Potwierdza się natomiast, że tak właśnie działa w obecnej fazie Wielki Reset. Po niej nastąpią kolejne fazy, do których korporacje przygotowują się w pełni świadomie, funkcjonariusze państwowi zaś są zasadniczo tego nieświadomi. Na wyższych poziomach wnikliwość okazuje się jak dalece i szczegółowo Wielki Reset jest skorelowany. Jedni, aby to stwierdzić, poszukiwać będą formalnych dokumentów, które trzeba umiejętnie interpretować, drudzy zaś będą obserwować zmiany, na podstawie których wystarczy logicznie rozumować. Obserwowane na przestrzeni dwóch ostatnich stuleci zależności, a w ciągu ostatnich dwóch dekad nieprzypadkowe zbieżności, same z siebie i same przez się unaoczniają efekt nieuchronnego i bliskiego załamania. Zdaje się ono być sztucznie – ideologicznie nakręcane (wielkie przebudzenie) i technologicznie przyspieszane (sztuczna inteligencja), a zarazem umiejętnie – politycznie (wojna z Chinami) kontrolowane i podstępnie – ekonomicznie wyzyskiwane (dochód gwarantowany). Zdiagnozowanie tak zasadniczego skorelowania czynników oznacza, że Wielki Reset jest mozaiką, która wygląda inaczej na niższych poziomach szczegółowości, a inaczej na najwyższym poziomie ogólności. Będąc korelatem najwyższego poziomu optyki i wtajemniczenia, potrzebuje tylko punktowego na najniższych poziomach potwierdzenia.

¹⁴⁰⁴ Rickards, *Droga do ruiny...*, s. 15.

Istota skorelowania

Zaobserwowana tu korelacja (synchronizacja i integracja) niekiedy odległych od siebie zjawisk, a nawet rozbieżnych procesów Wielkiego Resetu wskazuje, że ludzkość wkracza w okres otwartej surowości po okresach zmasowanych i skonsolidowanych przygotowań na wielu obszarach i poziomach władzy (rządzenia) i administracji (zarządzania). Choć przedsięwzięcie to jest jeszcze dość zróżnicowane w poszczególnych miejscach¹⁴⁰⁵, kwestią najbliższego czasu będzie jego globalne unifikowanie i domknięcie przy wykorzystaniu m.in. sieci neuronowych, satelitów telekomunikacyjnych i chipów biometrycznych¹⁴⁰⁶. Na temat planów ich konstruowania i celów wdrażania jest wiele doniesień, z których znaczna część pełni rolę osłonową, dyskredytuje i maskuje rzeczywiste cele i zamiary. Tak bowiem się składa, że najbardziej kosztowne badania podstawowe oraz wdrożenia masowe, finansowane przez globalnych potentatów informatycznych, komunikacyjnych i medialnych, nie są podejmowane z chęci ulżenia ludzkości w niedoli, lecz w zamiarze precyzyjnego i konsekwentnego jej zdyscyplinowania. Nie zabraknie zaś problemów i dramatów, które uzasadnią taką konieczność. Wciąż się ostrzega przed kolejnymi¹⁴⁰⁷ pandemiemi i typuje następne reżimy do przezwyciężenia.

W każdym wielkim projekcie inżynierii społecznej i politycznej konieczny jest pilotaż. W omawianym dziejowym eksperymencie podjęła się tego i przoduje w tym Chińska Republika Ludowa, za którą podążają Europa Zachodnia i Ameryka Północna, by objąć następnie pozostałe kontynenty. Nie są to działania ostatnich lat, lecz mają swoją genezę dwa stulecia wcześniej, najpierw w warstwie ideologicznej, a później technologicznej. Znane dziś rozwiązania techniczne typu: *Big Data*, *virtual reality*, *augmented reality*, *Internet of things*, *artificial intelligence*, *cloud computing*, *smart city* czy *Second Life*, stwarzają możliwości realizacji dawnych wizji ideologicznych, tym razem już na skalę globalną i totalną. Już za chwilę wszyscy bezradnie zdadzą so-

¹⁴⁰⁵ Por. D. Kovalik, *Spisek przeciw Iranowi, czyli jak USA niszczą wolne państwo*, Wektery, Wrocław 2020, s. 53 i nast.

¹⁴⁰⁶ Stwierdzenie to nie powinno budzić zdumienia, kiedy prześledzi się sposób unifikowania standardów i protokołów globalnej sieci informacyjnej (Internet) oraz kiedy uwzględni się prace nad sieciami 5G, Internetem rzeczy, inteligentnym miastem czy wieloma innymi, szeroko politycznie i ekonomicznie wspieranymi na całym świecie.

¹⁴⁰⁷ Por. Gates, *How to Prevent the Next Pandemic...*

bie sprawę z globalnego skażenia cyberaktywnego, któremu tak usilnie jeszcze sprzyjają, forsując bezlitośnie informatyczne uzależnienie od najmłodszych lat¹⁴⁰⁸.

Jak oficjalnie deklarują iluminacje Wielkiego Resetu, sponsorzy wielkiej „dobroczynności” oraz koordynatorzy wielkiej informatyzacji, niepowtarzalną okazję przyspieszenia działań stworzyła pandemia wirusa SARS-CoV-2. W warunkach jawnego reżimu sanitarnego skutecznie przeprowadzane są globalne przedsięwzięcia, gdyż można nie respektować dotąd obowiązujących zasad ustrojowych, reguł zwyczajowych i norm prawnych. Medialnie eksploatowane zagrożenia w postaci zakażenia wirusem czy ocieplenia klimatu, bomby demograficznej czy zamachu terrorystycznego są tak mocne, sugestywne i przekonywujące, że obezwładniają już w punkcie wyjścia każdy opór wobec obostrzeń, restrykcji i zabezpieczeń uzasadnianych potrzebą przeciwdziałania. Jeśli zaś jakiś opór się pojawia, to w warunkach psychozy i hysterii pojawia się masowe przyzwolenie na jawne jego dławienie. Dowodem tego są działania na poziomie ponadpaństwowym, krajowym i unijnym, kwestionujące dotąd chociażby formalne, lecz obowiązujące wymagania porządku demokratycznego oraz prowadzone na tych poziomach działania lobbingsowo-korupcyjne korporacji. Dotyczą one m.in. masowej i urzędowej implementacji instrumentów informatyczno-prawnych kontroli i nadzoru, poczynwszy od tożsamości cyfrowej, a skończywszy na cyfrowej walucie. W miarę dostrzegania i odsłaniania tak zaawansowanego i wyrafinowanego skorelowania działań na rzecz jakkolwiek zwanego Wielkiego Resetu, musi dojść do zakłopotania w kategoriach czysto ludzkich, bowiem wszystko zdaje się już przesądzone.

Funkcja skorelowania

Oszałamiający i ryzykowny zarazem rozwój technologiczny wkracza obecnie w kolejną fazę bitowo-kwantową, nanotechnologiczną i biomolekularną. Po eksploatacji praw elektrostatyki (fizyki Newtona), nadszedł czas na eksploatację praw mechaniki kwantowej (fizyki Schrödingera i Heisenberga). Jak wiadomo, prawo Moore’a obowiązuje tak długo, jak długo rośnie liczba tranzystorów na jednostce po-

¹⁴⁰⁸ Por. poselski projekt ustawy o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli (druk sejmowy nr 3244, z 9 maja 2023 r.), dotyczący laptopów dla uczniów.

wierzchni płytek krzemowych. Po nim zaczną obowiązywać prawa mechaniki kwantowej. Dziś trzecia faza rozwoju komputerów staje się rzeczywistością za sprawą przejścia krzemowych mikroprocesorów do nanoprocesorów cząsteczkowych. Futurologzy z Laboratorium Środków Przekazu w MIT twierdzą, że „wkroczenie w fazę gospodarki informatycznej będzie równoznaczne z przejściem od atomu do bitu. Bit jest najmniejszą jednostką informacji, określającą np. pojawienie się 0 lub 1. Manewrowanie atomami jest trudne i kosztowne. Przyszłość należy zatem do bitów, które z prędkością równą niemal prędkości światła można łatwo przysyłać kablami i przewodami jako sygnały cyfrowe”¹⁴⁰⁹. Tym samym niepomrotnie łatwiej zarządzać ucyfrowionymi, a jeszcze lepiej w pełni cyfrowymi obiektami i procesami, w tym cyfrowym państwem i życiem, czy cyfrową świadomością i wolnością. Można mieć pewne nadzieje, że rywalizacja bloków G7 i BRICS nieco opóźni całe przedsięwzięcie, jednak nic więcej, gdyż oba bieguny w rzeczywistości zmierzają do tego samego, silniej kontrolowanego i lepiej nadzorowanego porządku światowego.

Oparte na bitach, nie zaś na atomach, cyfrowe i sieciowe rządzenie i zarządzanie uwalnia decydenta od niedającej się przewyżnić fizycznej nieskończoności świata i moralnej wolności człowieka. Bit (binary digit – cyfra dwójkowa) to jedna z dwóch możliwości, wskazująca na włączenie lub wyłączenie obwodu, wysokie albo niskie napięcie, „tak” albo „nie” w sensie logicznym, a 1 albo 0 w interpretacji matematycznej. Bit tym różni się od atomu, że jest niematerialny, a zarazem programowalny. Jak elektryczność przekazująca drgania elektronów na duże odległości w krótkim czasie ożywiła materię, tak optoelektronika przesyłająca impulsy światła wzbogaca ją o inteligencję. Oparcie aktywności na bitach pozwala ją dowolnie kształtować, materializując za pomocą atomów ostateczny efekt. Scalenie bitów, genów i atomów integruje procesy logiczne, organiczne i fizyczne, wytwarzając inteligentną materię, zdolną do replikacji i ewolucji. Z poziomu techniki możliwe są wszelkie kombinacje materialno-energetyczno-informacyjne¹⁴¹⁰. Jednakże nawet pełna kontrola nad istnieniem, życiem i myśleniem nigdy nie przekracza granicy stworzenia, będąc tylko manewrowaniem atomami, genami i bitami.

¹⁴⁰⁹ M. Kaku, *Wizje, czyli jak nauka zmieni świat w XXI wieku*, przet. K. Pesz, Prószyński Media, Warszawa 2010, s. 70.

¹⁴¹⁰ Na wysiłki zmierzające w tym kierunku wskazuje ugruntowany już kanon nauk pod akronimem NBIC, wskazujący na połączenie nanotechnologii, biotechnologii, technologii informatycznych oraz kognitywistyki, o czym będzie mowa w kolejnym tomie.

Cyfrowa przyszłość promuje rozwój maszyn, a dezintegruje indywidualne i zbiorowe życie ludzi. Prawo prowadzące do uprzywilejowania techniki z racji materialnej konieczności, a zarazem upośledzania etyki, należy z racji nieprzewidywalnej wolności uznać nie za prawo czy prawo niehumanitarne, ale za maszynowe sterowanie.

Realistyczna obserwacja rzeczywistości i logiczna refleksja nad nią wskazują, że w miarę informatyzacji i internetyzacji postępują procesy dehumanizacji. Tymczasem zapowiadana jest IV już rewolucja przemysłowa. Stanowi ona skumulowany program współczesnego globalizmu, wyrażający interesy i zamierzenia ponadnarodowych instytucji finansowych, zwłaszcza inwestycyjnych oraz transnarodowych korporacji, zwłaszcza informacyjnych. „Myśli jej przyświecające rzucili bankierzy i inwestorzy, a Klaus Schwab jedynie użyczył swojego pióra ich pomysłom”¹⁴¹¹, podobnie jak w XX wieku John Maynard Keynes użyczył swych kwalifikacji *New Dealowi*. Klaus Schwab wyraźnie zaznacza, że „autonomiczne działania wojenne i wykorzystanie robotów sterowanych przez sztuczną inteligencję składają się na perspektywę robotwojny, która odegra transformacyjną rolę w konflikcie przyszłości”¹⁴¹². Oznaczać to może, że wojna stanowi przewidywany, dopuszczany czy nawet zakładany katalizator transformacji.

Rysujące się perspektywy

Celem opracowania nie było merytoryczne zbadanie projektów składających się na zieloną transformację, nowy ład czy wielkie przebudzenie, lecz ocena ich roli w ramach Wielkiego Resetu, dokonana na podstawie oceny sposobów, metod i narzędzi ich forsowania. Nawet więc nie one same w sobie, ale sposoby, metody i narzędzia używane do ich implementacji wyraźnie wskazują na nie same, jak bardzo są szkodliwe, wadliwe i fałszywe. Wskazuje na to przede wszystkim brak równowagi zwolenników i przeciwników – parytetu argumentacji podczas ich projektowania, prezentowania, propagowania i przeprowadzania. Wziąwszy pod uwagę tak daleko idące ich konsekwencje – globalne i cywilizacyjne – nie towarzyszy im zrównoważona i pogłębiona debata, lecz pozamerytoryczna i historyczna presja ideologiczna. Już to samo daje do myślenia i skłania do zastanowienia. Brak wymiany argumentów z obu stron świadczy tyl-

¹⁴¹¹ Por. Wielomski, *Sojusz ekstremów w epoce globalizacji...*, s. 19.

¹⁴¹² Schwab, *Czwarta rewolucja przemysłowa...*, s. 111.

ko tyle, że po jednej z nich są one niewystarczające, w tym większym stopniu, z jaką determinacją forsowane są owe projekty.

Podsumowując trzeci etap badań nad Wielkim Resetem skoncentrowanych na:

- a) korelatach opisanych w celu oznaczenia i objaśnienia właściwych mu zamierzeń i mechanizmów,
- b) transformacji regulacyjnych składników cywilizacyjnych, leżącej u jego podłoża, a zarazem będącej dalszą jego konsekwencją,
- c) resetowaniu polityki jako źródła nacisku na zmiany pozostałych składników regulacyjnych cywilizacji,

można stwierdzić, że Wielki Reset:

- a) nie jest czymś nowym w historii ostatnich dwóch stuleci, a czymś znacznie rozszerzonym, przyspieszonym i usprawnionym,
- b) posiada globalny zasięg za sprawą globalnych technologii dogłębnej kontroli wykorzystującej algorytmy sztucznej inteligencji,
- c) polega na realizacji polityki rozkodowania i nowego zakodowania wszystkich mechanizmów regulacji ludzkiego postępowania¹⁴¹³.

Rozszyfrowanie ideologicznej architektury, technologicznej infrastruktury oraz ekonomicznej koniunktury Wielkiego Resetu stwarza sposobność dla szerszego opisanie i lepszego zrozumienia wielu aktualnych zdarzeń, takich jak sprowokowany atak Rosji na Ukrainę¹⁴¹⁴, czy przyszłych wydarzeń, takich jak insynuowana wojna Ameryki z Chinami. Nie są i nie będą one oderwane od dobrze już skonsolidowanego, wręcz ściśle domkniętego i precyzyjnie skalkulowanego systemu globalnego. Chociaż jest on wewnętrznie złożony i zmienny, zewnętrznie jest stabilny i konsekwentny. Wewnętrzna w nim rywalizacja o pozycje i wpływy nie narusza zewnętrznej ciągłości i jednolitości wobec niższych układów obszarowych (lokalnych) i dziedzinowych (branżowych). Tym, co spaja system globalny, jest dążenie do pełnego i całkowitego zniewolenia pozasystemowej reszty ludzkości¹⁴¹⁵. Staje się to możliwe, gdyż prawie wszystkim wydaje się to niemożliwe. Taką zdaje się być mechanika Wielkiego Resetu, o którym wszyscy głośno rozprawiają, lecz z którego

¹⁴¹³ Teza ta może budzić oczywisty niedosyt. Jego zaspokojenie nastąpić powinno w kolejnych tomach analiz i syntez, z których ostatni je podsumowuje. Tu natomiast chodzi o skorelowanie szerokiego wachlarza zagadnień z różnych obszarów, które wydają się ze sobą nieprzypadkowo i głęboko powiązane

¹⁴¹⁴ Por. Baldwin, Heartson, *Ukraińska szachownica...*, s. 165.

¹⁴¹⁵ Por. A. Martyanov, *Rozpad. Oznaki nadchodzącego upadku Ameryki i Zachodu*, przeł. M. Krupa, Wektory, Wrocław 2022, s. 178.

nie chcą, nie mogą i nie potrafią zdać sobie sprawy. Nie pozwalają na to wymagające w dalszej części zgłębienia psycho- i socjotechnika¹⁴¹⁶, które już dawno stały się wszechobecne, a zamierzają też być wszechmogące. Za sprawą kolejnych „zdobyczy” czwartej rewolucji przemysłowej moment ten nie jest odległy, gdyż co lub kto, kiedy, jak, gdzie oraz z jakiego przekonywującego powodu miałby temu zapobiec? Na razie wszyscy zdają się zaciekawieni i zachwyceni metawersum, które właśnie dla nich jest przygotowywane i wyposażane.

Grzegorz Osiński pisał: „W wirtualnym świecie, całkowicie kontrolowanym przez firmę technologiczną, nie będzie żadnych możliwości egzekucji prawa, nawet najdoskonalszego. Będzie to miejsce całkowicie kontrolowane przez algorytmy tworzące złudzenie rzeczywistości”¹⁴¹⁷. Kiedy świat zostanie zdominowany przez technologie cyfrowe, „życie skupi się w wielkich, przeludnionych miastach, w których ludzie będą coraz więcej czasu spędzać z „maszynami cyfrowymi” w środowisku VR, gdzie warunki dyktują wielkie korporacje”¹⁴¹⁸. Nie tylko państwa narodowe, lecz także samorządy terytorialne od dawna oddają im faktyczną i praktyczną jurysdykcję nad swoimi obywatelami i mieszkańcami z radością, jak wcześniej w procesach tzw. prywatyzacji, tak teraz w procesach tzw. informatyzacji. Jak tamte okazywały się wywłaszczeniem, tak te okazywać się będą zniewoleniem w ramach podłączania w standardzie 5G wszystkich i wszystkiego w myśl idei inteligentnego miasta, domu i fotela, od którego już nie trzeba będzie się oddalać. Wówczas w razie potrzeby lockdown stanie się bezproblemowy z możliwością targetowania na poszczególne grupy osób spoza globalnego systemu. Sztuczna inteligencja pozwoli bowiem na indywidualne zarządzanie, już nawet nie za pomocą norm – zakazów i nakazów, ale sterowników – blokad i opcji w systemie globalnym, jak ćwiczone jest to na portalach społecznościowych, którym użytkownicy powierzają wszystko to, co najcenniejszego posiadają – swoje myśli, pragnienia, nadzieje, skłonności, a zatem swoje dusze jakkolwiek rozumiane – czy psychologicznie, czy filozoficznie, czy teologicznie. Właśnie na redukcji cywilizacyjnych systemów normatywnych do jednej postaci – sterującej informacją – polega Wielki Reset w sferze regulacji.

¹⁴¹⁶ Por. V. Volkoff, *Krótką historia dezinformacji. Od konia trojańskiego do Internetu*, przet. M. Miszański, Wektory, Wrocław 2022, s. 187 i nast.

¹⁴¹⁷ Osiński, *Spoleczne i ekonomiczne skutki wzrostu znaczenia technologii internetowych w czasie trwania pandemii Covid-19...*, s. 41.

¹⁴¹⁸ Tamże.